江苏省青少年科技教育协会

科教融合专业委员会

关于举办科学教育行业交流会的通知

各相关单位：

为积极响应国家创新驱动发展战略，促进科学教育产品创

新与发展，加强科研院所、教育机构与企业的交流与合作。聚

焦分享科学院资源，通过搭建交流平台，促进科研院所、教育

机构与企业的深度融合，加速科研成果向教育领域的转化与应

用，让更多的行业内外人员了解科学院资源。经研究，江苏省

青少年科技教育协会科教融合专业委员会决定举办科学教育

行业交流会。

一、组织架构

主办单位：江苏省青少年科技教育协会科教融合专业委员

会

承办单位：南京中科麒智科技服务公司麒麟分公司

二、时间、地点

（一）报道时间：11月 1日 9:00-9：30

（二）会议地点：中国科学院大学南京学院（南京市江宁

区天泉路 188 号）

（三）会议时间：11月 1日 9:30-16:00

三、参会对象

科学教育、研学旅行相关科技教育工作者、相关专委会成

员。

四、会议主题

创新科学教育，共创未来发展

五、报名及其他事项

1.会议统一安排午餐；

2.请参会人员于 10月 30 日前扫描二维码进群报名。

附件：日程安排

江苏省青少年科技教育协会科教融合专业委员会

江苏省青少年科技教育协会（代章）

2024 年 10 月 22 日

附件

日程安排

时间 内容 地点

9:00-9:30 签到

中国科学

院大学南

京学院

9:30-10:30

《共创科学教育新未来》

分享以院所为核心资源的科学教育行业成功案例和经

验，共同探讨科学教育的发展趋势和未来方向。

10:30-11:00

《以科研院所为核心的课后服务》

分享以科研院所为核心资源的课后服务课程开发、课程

实施和成功案例，探讨如何与学校合作，打造高质量课后服

务方法。

11:00-12:00

《科研院所资源模块说明》

分享科研院资源以及资源转化为科学教育课程或活动的

方法，展示资源转化课程案例。

12:00-13:00
《校园科普活动》+午餐

参观国科大南京学院校园，体验校园研学活动。

13:00-14:00

《咖啡漫谈：交流科学教育行业发展》

在校园咖啡厅，分享科学教育中的实践经验，并进行反

思和谈论。

14:00-16:00

《科学考察：走进科研院所》

参观 2 家院所单位，走进实验室，了解资源转化，体验学

生参与院所研学活动整个流程；

中国科学

院院所

16:00—— 疏散

注：以会议正式安排为准。

	一、组织架构
	二、时间、地点
	三、参会对象
	四、会议主题
	五、报名及其他事项